 

AFIRMIMI /SOLEMN DECLARATION
 (neni 8 i Ligjit 1599/1986/article 8 L. 1599/1986)

Saktësia e të dhënave të paraqitura me këtë deklaratë mund të kontrollohet në bazë të dosjes së shërbimeve të tjera (neni 8 par. 4 Ligji 1599/1986)/The accuracy of the information submitted with this application can be verified based on the records of other authorities (article 8, par. 4, L. 1599/1986)


	TE /To(1):
	

	Emri /Name:
	
	Mbiemri /Surname:
	

	mbiemri dhe mbiemri i babait /Father’s Name and Surname: 
	

	Emri dhe Mbiemri i Nënës /Mother’s Name and Surname:
	

	Data e lindjes /Date of birth(2): 
	

	Vendi i lindjes /Place of Birth:
	

	Karte identiteti /ID Number:
	
	Tel/ tel.:
	

	Vendbanimi /Place of Residence:
	
	Rruga /Street:
	
	Numri /No:
	
	Kodet postare ZIP:
	

	Faksimile (Fax):
	
	Adresa e emailit (Εmail):
	




	


 

	
Me përgjegjësinë time personale dhe duke ditur sanksionet (3), të parashikuara nga dispozitat e paragrafit 6 të nenit 22 të Ligjit 1599/1986, deklaroj se:

	

	

	
[ΕΝ] In my personal responsibility and knowing the sanctions set in the provisions of paragraph 6 of Article 22 of Law 1599/1986, I declare that:

	

	

	                                                                                                                                                                                (4)



Data /Date:      ……….20……

Dilon /Signer



(Nënshkrimi /Signature)



(1) Tregohet nga qytetari përkatës ose Autoriteti ose Shërbimi i sektorit publik, të cilit i drejtohet aplikimi. /Filled in by the applicant of the Authority or Organization of the public sector that this application is sent to.	.
(2) Shkruar në mënyrë të plotë /Written in full. 
(3) “Kushdo që me vetëdije deklaron fakte të rreme ose mohon ose fsheh faktet e vërteta në një deklaratë me shkrim të nenit 8, dënohet me burgim së paku tre muaj. Nëse kryesi i këtyre veprave ka pasur për qëllim të përfitojë veten ose tjetrin duke dëmtuar një të tretë ose ka pasur qëllim të dëmtojë një tjetër, dënohet me burgim gjer në 10 vjet./Whoever knowingly states false facts or denies or conceals the true facts with a written solemn declaration of Article 8 shall be punished with imprisonment of at least three months. If the person responsible for these acts intended to obtain pecuniary advantage harming others or intended to harm others, is punishable by imprisonment of up to 10 years.
(4) Në rast të hapësirës së pamjaftueshme, deklarata vazhdon në anën e pasme të saj dhe nënshkruhet nga deklaruesi./In case of insufficient space the declaration may continue at the back side and is signed by the applicant. 
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